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G i R i Ş

Dünyanın mulıte'ljf memıleketlerin je ■ mevcut, olan bu hastalığa 
yuröumuzun çeşitli .bölge!erinde de rasîanmaktadır.

Georgieff• (4) e göre «hastalığın karakteristik belirtisi mesane mu
kozası üzerindeki siyil tarzında üremeler ve kanlı idrar işemektir, yala
nız sığırlar bu hastalığa tutulurlar. Gerek dişi gerekse erkeklerde has
talığa Taslanır. Hastalık billlhassa 2 yaşından büyüklerde görü.iür. Bu 
sebepten 2 yaşından küçüıkierde bu hastalığa Taslanması istisnai hal
leri teşkil eder. Hematüri müşahede edilen bölgeler 1000 metreden yük
sek dağlık mıntakalardır. Onun için Popoff bu hastalığa dağ hema- 
türisi {Gebirgshâmaturie) ismini vermiştir.»

Pamukçu (11) ya göre «Memleketimizde bilhassa Karadeniz böl
gesinde halk arasında kan işeme hastalığı ismi' altında tanınan en- 
zootik sığır hematürisi bütün mevsimlerde daha, fazla sığırlar arasın
da ve daha az olarak da mandalarda görülen bir hastalıktır.»

Mimioğlu (10) ve Pamukçu (11) ya göre bu hastalık m.emleketi- 
mizde 200 ilâ 1000 metre yükseklikteki dağ köylerinde seyretmektedir. 
Hutyra ve Marek (8) bu hastalığa Fransada daha ziyade ovalık bölge
lerde, diğer memleketlerde ise dağhk bölgelerde raslandığını bildir
mektedir.

Etiyolöjisi henüz bilinmeyen ve memleketimiiz sığırlarında tele
fata sebep olan bu hastalıkta serum' kalsiyum ve serum anorganik 
fosfor miktarının' durumunu ve idrarın fiziksel ve kimyasal özellik
lerinde meydana gelen değişiklikleri tesbit etmek gayesile yazımıza 
konu teşkil eden araştırma yapılmıştır.
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Haematuria vesicalis

1 — Hematûrili Sığırlarla Normal Sığırların Serum Kalsiyum ve 
Anorganik Fosfor Miktarları Üzerindeki Deneylerimiz.

MATERÎYAL VE METOD (4)

26 sı hematûrili, 7 si halkın elinde bulunan normal görünüşlü, 10 
u harada yetiştirilen ve normal görünüşlü olmak üzere cem’an 43 sı
ğırda serum, kalsiyum ve anorganik fosfor miktarları tayin edilmiştir.

a) Serumda kalsiyum, miktarının tayini için Kramer - Tisdall 
metodu kullanılmıştır. Bu metoddaki prensibe ıgöre serumdaki kalsi
yum amcnyum okzalât ile kalsiyum okzalât halinde çöktürülür. Tortu 
sulu amonyak ile yıkanıp sülfirik asit üâvesile serbest hale geçirilen 
okzalik asit, potasyum permenganat ile titre edüir. Faraza kalsiyurn 
klorür'e yukarıda söylediklerimiz şu şekilde cereyan eder'
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b) Serumda anorganik fosfor miktarı lumetron cihazı ile foto
elektrik kolorimetrik metodla tayin edilmiştir. Bu metodun dayandığı 
esas, molibdat asidinin 6 kıymetli bileşiğinin mavi renkli olan 3 kıy- 

■ metli molibdatlı cisme çevriilimesiidir. Bunun için muhtelif redükleyicı 
maddeler kullanılır. Biz redükleyici madde olarak aminonaphtholsulpho- 
nik asit kullandık.

c) Tecrübelerimizden elde ettiğimiz kıymetlerin aritmetik orta
lamaları ve bu ortalama kıymetlerin Standard hataları Düzgüneş 
(2) in kitabındaki şu formüller yardımile elde edüiTniştiT;
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Ortalama kıymetler,

I
_ . N
X Z

N
Xi .formülü ile

j=ı

Ortalan? a kıymetin Standard hatası ise

s= Z ( Xİ-.X) ve
S 

SX =
1

N-1
Formül i er i le 'hesaplanmıştır»

Bu formüllerde :
X =. Aritmetik ortalama
N — Nümune sayısı

)çi =. Bütün vâryaatLcirın (birine iden sonuncuya kadar)
1 toplanacaklarını gösterir

S =■ Standard deviation
Xi = i Varyantının kıymeti'
SX = Ortalama kıymetin Standard hatası
Bulduğumuz Sonuçlar:
1 — Hematürili 26 sığırda serum kalsiyum miktarının % 6,5 -12,5 

ıg. arasında değiştiği, ortalama kıymetin % 9,37 ‘,0,34 mg, olduğu, 
erum anorganik fosfor ımiktannın ise % 2-5 mg. arasında değiştiği 
e ortalama kıymetin de % 3,33 i 0,13 mg. olduğu tesbit edilmiştir.

2 — Halk elindeki normal görünüşlü 7 sığırda serum kalsiyum 
aiktarımn % 7,5 -10,5 mg. arasında değiştiği, ortalama kıymetin de 
'o 9,28 ± 0,36 mg, olduğu, serum anorganik fosfor miktarının % 1-3,5 
ıg, arasında değiştiği, ortalama kıymetin de % 2,41 ± 0,23 m.g, ol- 
nğu tesbit edilmiştir,

3 — Karaköy harasındaki normal görünüşlü 10 sığırda serum kal-
,iyum kıymetinin % 8 - 12 mg. arasında bulunduğu, ortalama
aymetin % 10,12 ± 0,43 mg. olduğu, serum anorganik fosfor
niktaTinın ise % 2,2-4 mıg. arasında değiştiği, ortalama kıymetin de 
4 2,96 -t 0,21 mg. olduğu tesbit edilmiştir.
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Haematuria vesicalis

77 — ^iHaematuria Vesicalis Chronica Bovis^y U Sığır tdrarlarınm 
Fiziksel ve Kimyasal Muayeneleri:

MK'TKBİVKL VE METOD

Otuz hematüriili sığınn idran tahlil edilmiştir. Bu idrarların mua
yenesinde reaksiyon tumesol kâğıdı ile, dansite üreometre ile, indikan 
Obermayer ayracı ile, albumln Esbach ayracı ile, glikoz Fehling ayracı 
ile, aseton Legal deneyi ile, kan Benzidm ile aranmıştır. (6,9,12,13).

Bulduğumuz Sonuçlar:

1 Reaksiyon : Hepsinde alkallik idi.
2 Renk: Sarıdan kahverengi kırmızıya kadar değişen çeşitli 

nüanslarda idi.
3 Dansite ; 1015 - 1040 arasında bulunuyordu.
4   tndikan, aseton ve glikoz hiç birisinde tesbit edilmemiştir.
5 -- Otuz hematürili sığır idrarından 25 inde aJbumin ve 26 sın- 

da eritrosit tesbit edülmiştir.
6 - Üç vak’ada idrarda ne albumin ve ne de eritrosit tesbit edil

memiştir. Kanaatımusca bunlar kan işeme periyodunda bu
lunmayan sığırlardı.

7 — Sedimentin mikroskopik muayemesbıde hematürinin şidde
tine parelisİ! sayıda eritrosit görülmüştür. Ayrıca bir kaç 
vak’ada önemsiz sayıda ıböbr^ ve idrar yollan epitel hücre
leri ile az sayıda kalsiyum karbonat bülûru görülmüştür.

Münakaşa:

Araştırmalarımızda normal sığırların da muayeneye tabi tutulma
sına sebep memleketimiz normal sığırlarında serum kalsiyum ve anor
ganik fosfor miktannın henüz tetkik edilmemiş olması ve ecnebi lite
ratürde normal sığırların serum kalsiyum ve anorganik fosfor kıymet
leri hakkında rasladığımız rakkamların da biribirinden oldukça farklı 
oluşudur.

Meselâ; Hippmıann (7) normal sığır serum'lannda fosfor tayinini 
Bell ve Doisy metodu ile, kalsiyum tayinini Pincussen metodu ile yap
mış ve fosfor’un % 4,8 -12,65 mg. arasında, kalsiyum’un da % 7,70 - 
12,0 mig. arasında bulunduğunu tesbit etmiştir. Hambrock (5) Pincus
sen metodu ile normal sığırlarda serum kalsiyum kıymetinin % 8 - 
13,8 m'g. arasında bulunduğunu, Briggs metodu ile anorganik fosfor 
kıymetinin % 3,04 -10,58 mg. arasında bulunduğunu tesbit etmiştir.
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s (1) ise normal, sığırlarda serum kalsiyum kıymetinin % 9 -12 
.'e serum anorganik fosfor kıymetinin % 3 - 8 mg. arasında bu
lgunu bildirmektedir.
lormal sığır serumlarındaki kalsiyum ve anorganik fosfor miktar- 
lakkında muhtelif 'müelliflerin biribirinden farldı kıymetler bü
kerinin sebepleri arasında kullanılan 'metodlar ve çalışma şartları 
mayabüeceği gibi başta beslenme şartlan olmak üzere serum kal-, 
1 ve anorganik fosfor miktarları üzerine tesir eden' çeşitli faktör
de bunda rol oynadığı kanaatındayız. İşte bu sebeplerden dolayı 
•türili sığırlardan elde ettiğimiz kalsiyum ve fosfor kıymetlerinin 
ayni metod ve çalışma şartlan ile ayni bölgede bulunan birisi 
n elinde, diğeri harada bulunan iki grup normal sığırdan elde 
1 kalsiyum ve fosfor kıymetleri ile 'mukayesesine lüzum görül
ür.
"ayne (14) hematûrili sığırlarda serum kalsiyum' miktarında aşi- 
ir azalma olduğunu bildirmekte, Georgieff (4) ise kalsiyum mdk- 
3a azalma olmadığını ancak bazılarının' fosfor miktarında hafif 
salma olduğunu bildirmektedir. Biz ise, hematûrili sığırlarda se- 
kalsiyum kıymeti ortalamasını halkın eûndeki normal sığırların- 
n % 0,09 m'g. fazla, haradaki normal sığırlarınkinden ise % 0,75 
toksan bulduk.
inorganik fosfor miktarına gelince; hematûrili sığırlarda serum 
;anik fosfor miktarı ortalamasını halkın elindeki normal sı.ğır- 
dnden % 0,92 mg., haradaki normal sığırlarınkinden ise % 0,37 
’azla. bulduk. Bu mukayeseden de anlaşılabileceği üzere tecrübe- 
izde, hematûrili sığırlar üe kontrol hayvanlarında bulduğumuz 
1 kalsiyum ve -anorganik fosfor miktarları arasındaki farklar pek 
olup haizi ehemmiyet değüdir.

ÖZET

Yirmi altı hematûriJi sığırda, serum kalsiyum' ve anorganik 
• miktarı tayin edildi.
-- Serum kalsiyum’un % 6,5 - 12,5 mıg. arasında bulunduğu, or- 

la kıymetin Vo 9,37 ±: 0,34 mg. olduğu; serum anorganik fosfor 
uının % 2-5 mıg. arasında bulunduğu, ortalama kıymetin % 

0,13 mg. olduğu tesbit edildi.
Su kıymetler kontrol olarak kullanılan normal sığırlardan elde 
1 kıymetlerle mukayese edildi fakat önemli bir fark bulunmadı.
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Haematuria vesicalis

3 — Otuz hematürili sığır idrarı muayene edildi ve 25 inde ai 
min, 26 sında eritrosit tesbit edildi. Aseton, indikan ve glikoz tes 

■ edilmedi.

S U M M A R Y

1 — The cjuantitative determinations of calcium and inorgîu 
phosphorus in the blood serum were made dn 26 «)ws, affected w] 
haematuria.

The method of Kramer - Tisdall was used for the determinati 
of calcium and inerganic phosphorus by the use of a photoelect 

-coloTimeter.
2 — The amounts of caleium in the blood serum were foır 

between 6,5-12,5 mg. .per çent and the mean value was found to 
9,37 ± 0,34 mg. per çent. The amounts of inorganic phosphorus 
the blood serum were found between 2-5 m,g. per çent and the m<îi 
value was found to be 3,33 rh 0,13 mg. per çent. These values were coı 
pared with those, obtained from normal cows, used as control anim.£ 
and found no significant differences.

3 — Thirty samples of urine from 30 cows, affected with haeın 
tuTia vere analyzed and afllbumin and erythrocytes were found in : 
and 26 samples of urine out of 30 respectively.
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